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RECURSOS

FINANCIAMIENTO CONJUNTO PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2020

>

Oficina del C. Secretario

cifras al de 31 marzo del 2020.

1,470,258,923.58

1,570,874,348.64

297,050,962.17

Subsecretaria de Ejecucion de Sanciones Penales y 106,256,228.47 118,034,812.66 9,605,712.41
Medidas de Seguridad

Subsecretaria de Seguridad Turistica y Vial 1,846,911.38 1,780,908.11 88,903.33
Sub. de Seguridad Publica y Proteccion Ciudadana 2,846,959.98 2,771,240.72 159,117.22
Subsecretaria de Servicios Estrategicos de Seguridad 11,892,050.64 11,013,360.90 541,372.93
Coordinacion de Administracion 214,473,148.57 188,206,333.02 7,442,158.88
Direccién de la Policia Estatal de Turismo y Caminos 18,304,951.02 14,806,769.19 283,430.73
Direccion de la Policia Estatal de Transito 32,153,161.88 31,538,025.01 3,274,952.73
Direccion de la Policia Estatal Preventiva 88,802,343.89 180,006,849.13 921,631.44
Direccion de la Policia Estatal Fronteriza 8,103,331.90 6,941,977.36 219,575.86

Direccién de la Policia Estatal Fuerza Ciudadana

152,501,550.43

153,859,556.16

30,490,885.45

Direccion Estatal de Control, Comando, Comunicacioén, 10,192,765.07 9,760,527.32 1,058,881.68
Computo E Inteligencia

Unidad de Planeacion 4,183,597.23 3,703,334.75 305,367.96
Unidad de Tecnologias y Gestion de la Informacién 3,984,837.74 4,717,145.71 413,800.71
U. de Proteccion y Promocion de Los derechos Humanos y 4,561,429.39 3,881,841.89 160,689.06
Atencion A Victimas

Unidad de Apoyo Juridico 2,565,781.50 2,384,590.11 290,847.48




SECRETARIA
DE SEGURIDAD Y
PROTECCION CIUDADANA

GOBIERNO DE CHIAPAS

Unidad de Inteligencia 3,339,617.01 3,022,530.71 86,829.60
Unidad de Asuntos Internos 2,462,386.49 2,353,998.40 229,839.73
Unidad de Prevencion del delito y Politica Criminal 3,779,029.19 3,045,579.55 310,727.54
Unidad de Transmisiones Digitales 3,063,991.07 1,873,982.71 84,135.49
Unidad de Ejecucion de Medidas 6,853,499.33 5,907,229.19 306,054.72
Area de Rescate y Atencion Médica 9,651,861.00 6,738,323.59 -




[ SECRETARIA
DE SEGURIDAD Y
PROTECCION CIUDADANA

GOBIERNO DE CHIAPAS

Fortalecimiento al Sistema
Penitenciario Nacional

3,315,019.00

3,343,581.80

0.00

0.00

0.00

Fortalecimiento de la Autoridad
Administrativa Especializada del
Sistema de Justicia Penal para
Adolescentes

271,906.57

475,338.60

0.00

0.00

0.00

Profesionalizacion y Capacitaciéon de
los Elementos Policiales de
Seguridad Publica

5,414,000.00

2,112,000.00

0.00

0.00

0.00

Red Nacional de
Radiocomunicacion

10,587,572.93

10,587,572.93

0.00

0.00

0.00

Sistema Nacional de Atencion de
Llamadas de Emergencia y
Denuncias Ciudadanas

33,051,314.84

33,490,929.77

0.00

0.00

0.00

Sistema Nacional de Informacion,
base de datos del SNSP

5,619,198.90

5,759,487.27

0.00

0.00

0.00

Equipamiento de las Instituciones de
Seguridad Publica

14,940,780.93

17,436,018.67

0.00

0.00

0.00

Fortalecimiento de los Sistemas de
Videovigilancia y Geolocalizacién

13,000,000.00

12,994,864.13

0.00

0.00

0.00

Direccion Estatal de Control,
Comando, Comunicacién, Cémputo
y Calidad (Escudo Urbano C5)

199,760,200.00

199,760,200.00

0.00

0.00

0.00




SECRETARIA
DE SEGURIDAD Y
PROTECCION CIUDADANA

GOBIERNO DE CHIAPAS

28595099317 |  285,959,993.17 0.00 0.00| PROYECTOSDE
INVERSION
PROYECTOS
2.162,078,356.76 | 2,327,223,264.83 165,144,908.07 363,325,877.12| | TROVECOS
$2,448,038,349.93 $2,613,183,258.00 $165,144,908.07 $353,325,877.12 | TOTAL DEPENDENCIA

> La parte institucional con Corte al de cifras al de 31 marzo del 2020 de acuerdo al reporte EP 01 dela S.H. del Estado de Chiapas.




